

10 dni Islandia

Kraina gejzerów, lodowców i wodospadów

Zapraszamy Państwa do fascynującej Islandii charakteryzującej się surowym klimatem, pięknym krajobrazem, jak w żadnym innym miejscu w Europie. Gejzery, lodowce, wodospady, przeprawy przez małe rzeczki i ścieżki, znikające w ledwie rozpoznawalnych szlakach, z nieskończonymi polami skruszonych skał.

Dzień 1

Reykjavik + 50 km

Przyjazd na międzynarodowe lotnisko Keflavik, a następnie przejazd do hotelu. Reykjavik to młode i odważne miasto charakteryzujące się silnymi kontrastami. Stolicę Islandii zamieszkuje ok. 185 tys. mieszkańców – połowa mieszkańców całego kraju. Miasto to jest młode, żywe i bardzo ukierunkowane na szeroko pojętą kulturę. Każdy może spędzić tu cudowne chwile, zarówno bawiąc się, jak i podziwiając wystawy różnych artystów. Obiad w lokalnej restauracji. Nocleg w hotelu.

Dzień 2

Reykjavik – Kirkjubæjarklaustur + 200 km

Śniadanie w hotelu. Po zwiedzeniu stolicy, przemieszczają się Państwo do Hveragerði – miasta zwanego „Ogrodem gorących źródeł”. W mieście tym znajdują się pola geotermalne, które zostały wykorzystane i na których wybudowano szklarnie. W nich wytwarza się specyficzny tropikalny klimat. Dzięki niemu miasto jest centrum hodowli owoców, warzyw i kwiatów. Gryta to najbardziej znane gorące źródło na tym terenie. Wybuchoł dwie godziny, a słup gorącej wody osiąga wysokość 12 m. W mieście znajduje się wiele lokalnych łaźni z typowymi dla tego regionu gorącymi źródłami znanymi ze swego relaksującego i leczniczego działania. Lunch w lokalnej restauracji. Po wycieczce do dwóch najpiękniejszych wodospadów Seljalandsfoss i Skogafoss nocleg w Kirkjubæjarklaustur. Nie każdy wie, że Kirkjubæjarklaustur zasługuje na podziw i szacunek ze względu na największy w historii świata wpływ lawy podczas erupcji Skaftá w 1783. Obecnie Kirkjubæjarklaustur rozwinęło się i jest jedyną wioską w regionie, gdzie zamieszkuje ok. 150 mieszkańców. Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 3

Kirkjubæjarklaustur – Breidalsvík

Śniadanie w hotelu. Dzisiejszą podróż kontynuujemy wzdłuż południowego wybrzeża przez ogromny powulkaniczny obszar, pokryty czarnym piaskiem. Zwie-

dzenie średniowiecznego kościoła i wycieczka przez Park Narodowy Skaftafell, jedyną oazę pomiędzy piaskiem powulkanicznym a lodowcem. Park tworzą trzy różne obszary: Skaftafell i Skeiðarársandur (wulkan i otaczająca go równina, dawny Park Narodowy Skaftafell), Lakagíggar (obszar krateru na szczelinie wulkanicznej, dawny Narodowy Pomnik Łaki), i obszar lodowca. Lunch w lokalnej restauracji. Kolejną dzisiejszą atrakcją będzie Jökulsárlón zwane „Lodowcowa Laguna” – tutaj ogromne bryły lodowe odrywają się od lodowca i wpadają do jeziora. Proponujemy również dzisiaj Państwu wycieczkę łodzią, której celem są szczyty gór lodowych. Każdy zanim dotrze na miejsce noclegu do Breidalsvík, ma możliwość skorzystać z takiej przeprawy pomiędzy górami lodu (płynąc wzdłuż południowo-wschodniego brzegu lodowca). Breidalsvík to największa dolina we wschodniej Islandii z przepięknymi polami uprawnymi, tuż obok wschodnich fiordów. Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 4

Breidalsvík – Laugar

Śniadanie w hotelu. Po śniadaniu zapraszamy na zwiedzanie Egilsstadir, komercyjnego centrum wschodniej Islandii. Przejazd do Dettifoss (110 kilometrów od Laugar), najpotężniejszego wodospadu w Europie. Lunch w lokalnej restauracji. Po południu dojazd do wioski rybackiej Husavík. Miasto to dobrze znane wszystkim turystom, jako Europejska Stolica Obserwacji Wielorybów. Przejazd z Husavík ok. 40 km do miejsca kolejnego noclegu – Laugar. Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 5

Wycieczka do Mývatn

Śniadanie w hotelu. Tego dnia dotrą Państwo do strefy Mývatn (położonej 35 kilometrów od Laugar, ok. 40 minut drogi) – skarby ornitologicznej i geologicznej, jednej z najbardziej interesujących stref na północnej półkuli, przepełnionej śladami deszczu lawy i ciągłej aktywności wulkanu. Tylko niecałą godzinę drogi stąd leży jezioro Mývatn, które jest

istnym rajem dla obserwatorów ptaków. Lunch w lokalnej restauracji. Po południu czas na dodatkową wizytę w naturalnej łaźni zdrowotnej, podobnej do Błękitnej Laguny w Reykjavik. Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 6

Laugar – Selfoss

Śniadanie w hotelu. W dniu dzisiejszym zapraszamy Państwa do zwiedzania wodospadu Godafoss waterfall i miasta Akureyri. Mijać będziemy ścieżkę górską Kjölur, położoną wysoko ponad poziomem morza, bezpośrednio pomiędzy lodowcami Langjökull i Hofsjökull – znanymi z gorących źródeł wodnych i basenów siarkowych. Z daleka zobaczymy również góry Kerlingarfjöll, letnie centrum narciarstwa i wspinaczki. Lunch w lokalnej restauracji. Po południu przyjazd do Gullfoss, ukochanego miejsca w Islandii zwanego również „Golden Falls”, gdzie zaplanowany został nocleg. Ze swoimi 105 stopami podwójnej kaskady, Gullfoss pozostawia daleko w tyle największe wodospady Europy. Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 7

Selfoss – Borgarnes + 120 km

Śniadanie w hotelu. Najważniejszym punktem dzisiejszego programu jest historyczne miasto Thingvellir. Tu założono w 930 roku Islandzki Parlament „Alting”, którego obrady odbywały się przez tysiące lat pod gołym niebem. Ta tradycja była kultywowana, aż do momentu przeniesienia stolicy do Reykjavíku. Dziś Thingvellir jest parkiem narodowym, którego chroniony obszar zawsze należeć będzie do narodu Islandii, pod pieczęcią Alting – obecnie stanowiącą część Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Przepiękny wawóz Almannagjá zapewni niezapomniany spacer i będzie ostatnim przystankiem przed stolicą Islandii. Po południu przemierzają Państwo kolejną górską drogę zwaną Kaldidalur, na północ od Thingvellir, gdzie grupa dotrze w końcu do unikalnego wodospadu lawy. Spędzą Państwo dwie



noce w Borgarnes, które mocno zaznaczyło się w tutejszej historii. Skallagrímur Kveldúlfsson był pierwszym, który się tu osiedlił i założył gospodarstwo, Borg w Mýrum. Borganes wzięło swoją nazwę z tej właśnie wspaniałej posiadłości, choć początkowo nazywano je Digranes. Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 8

Wycieczka do Snæfellsnes

Śniadanie w hotelu. Dzisiejszym celem wycieczki będzie półwysep Snæfellsnes. Na jego końcu leży magiczny lodowiec Snæfellsjökull – dobrze znany z powieści Juliusza Verne „Podróż do wnętrza ziemi”. Lunch w lokalnej restauracji. Region Snæfellsbær obejmuje obszar ok. 680 km² i populację bliską 1800, z której większość mieszka w Ólafsvík, Rif i Hellissandur. Inne mniejsze osady obejmują Hellna i Arnastapi. Znaczną jednak część tego regionu jest niezamieszkała i milcząca. Przechodząc drogę Vetnaheidie, wracamy do Borgarnes. Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 9

Borgarnes – Reykjavik + 75 km

Śniadanie w hotelu. Podróż kontynuujemy objeżdżając całe Hvalfjörður – znane z legend i historii ludowych. Powrót do Reykjavíku. Lunch w lokalnej restauracji. Reszta dnia przeznaczona jest na odpoczynek i zwiedzanie stolicy we własnym zakresie. Istnieje możliwość zorganizowania dodatkowego safari wielorybów z portu w Reykjavíku (ceny zamieszczone są w cenniku). Obiad i nocleg w hotelu.

Dzień 10

Reykjavik – Keflavik + 50 km

Śniadanie w hotelu. Przejazd do hotelu na lotnisko Keflavik. Przelot powrotny. Brak wliczonego lunchu. Powrót do Polski.